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Od wielu lat naukowcy starają się ustalić, które fragmenty DNA są
odpowiedzialne za iloraz naszej inteligencji. Dotychczasowe badania zaowocowały
stosunkowo długą listą genetycznych kandydatów. Ich ponownym przebadaniem zajęli się
ostatnio pracownicy Uniwersytetu Harvarda (Massachusetts, USA). Ku swojemu zdziwieniu
odkryli oni, że tylko jeden spośród kilkunastu zaproponowanych wariantów genetycznych
był powiązany z inteligencją. Efekt jego działania pozostawał jednak bardzo nieznaczny.

Nie oznacza to, że inteligencja nie ma swoich genetycznych korzeni. Najprawdopodobniej jest ona
efektem współdziałania tysięcy różnych sekwencji. Ich zbadanie może być zatem o wiele trudniejsze
niż wcześniej przypuszczano.

Należy również podkreślić, że naukowcy nie mają zamiaru krytykować wcześniejszych osiągnięć
swoich kolegów. Za główną przyczynę ich błędów uważają brak odpowiednich technologii i wysoki
koszt analiz, utrudniający pozyskiwanie wystarczającej ilości danych. Zaledwie od 10 - 15 lat
dostępne są techniki pozwalające przeprowadzać u ludzi badania polegające na wybieraniu danego
wariantu genetycznego i sprawdzaniu, czy występuje on u osób które osiągają wysokie wyniki
w testach na inteligencję.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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